

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 932
ANSWERED ON 8TH FEBRUARY 2024**

BHARATMALA PARIYOJANA

932. SHRIMATI SARMISTHA SETHI:

SHRIMATI RANJEETA KOLI:

SHRI Y.S. AVINASH REDDY:

SHRI LAVU SRI KRISHNA DEVARAYALU:

DR. MANOJ RAJORIA:

SHRIMATI DIMPLE YADAV:

SHRI KANAKMAL KATARA:

DR. G. RANJITH REDDY:

SHRIMATI SANGEETA KUMARI SINGH DEO:

DR. JAYANTA KUMAR ROY:

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- (a) the targets and the total number of projects proposed in the country under the Bharatmala Pariyojana, State-wise particularly, Andhra Pradesh, Odisha, Telangana;**
- (b) the details of share of Central and State Government in funding for these projects particularly in the said States;**
- (c) the details of the developmental works executed so far and the funds spent thereon, State-wise particularly in the said States, district-wise especially Jajpur;**
- (d) whether the Government is aware of over seven projects pending a Letter of Acceptance in Andhra Pradesh under the Bharatmala Pariyojana and if so, the details of the measures taken by the Government to ensure the**

speedy completion of the aforementioned projects and if not, the reasons therefor;

- (e) whether it is true that 1700 kms. of NH corridor is proposed under Bharatmala Pariyojana in the State of Telangana and if so, the reasons for completing only 460 kms. so far; and**
- (f) the details of status of NH awarded so far out of 1700 kms. in Telangana and the time by which the entire 1700 kms. is going to be completed?**

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS (SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

(a) to (c) 34,800 km of National Highway length was planned for development under Phase-I of Bharatmala Pariyojana. As of Dec-2023, 26,418 km (i.e., 76% of 34,800 km) have been awarded for construction with completion of about 15,549 km. The projects under Bharatmala Pariyojana are mainly funded by Central Government and resource mobilisation by the Ministry. State-wise summary of Bharatmala Pariyojana Phase-I projects is placed at Annexure-A.

(d) Seven projects of about 384 km costing Rs Rs 6,586 crore under Bharatmala Pariyojana in the state of Andhra Pradesh are at the bidding stage.

(e) to (f) The Ministry has identified corridors having length of 1,719 km in the state of Telangana for development under Bharatmala Pariyojana Phase-I, out of which 1,026 km length has been awarded. The status of these projects is attached at Annexure-B. DPR has been taken up for the balance stretches.

ANNEXURE-A

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (a) TO (c) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 932 ANSWERED ON 8TH FEBRUARY 2024 ASKED BY SHRIMATI SARMISTHA SETHI, SHRIMATI RANJEETA KOLI, SHRI Y.S. AVINASH REDDY, SHRI LAVU SRI KRISHNA DEVARAYALU, DR. MANOJ RAJORIA, SHRIMATI DIMPLE YADAV, SHRI KANAKMAL KATARA, DR. G. RANJITH REDDY, SHRIMATI SANGEETA KUMARI SINGH DEO AND DR. JAYANTA KUMAR ROY REGARDING BHARATMALA PARIYOJANA.

State wise summary of Bharatmala Pariyojana

State Name	Total Project Length (km)	Awarded Project Length (km)	Length completed (km)
Andhra Pradesh	2,525	1,936	641
Assam	433	431	312
Bihar	1,572	1,152	571
Chhattisgarh	571	471	134
Delhi	203	203	158
Goa	26	26	26
Gujarat	1,577	1,194	742
Haryana	1,058	1,058	776
Himachal Pradesh	167	167	105
Jammu & Kashmir	433	251	88
Jharkhand	1,000	801	367
Karnataka	2,059	1,603	855
Kerala	1,126	708	172
Madhya Pradesh	3,063	2,017	1,137
Maharashtra	3,029	2,174	1,628
Manipur	635	635	332
Meghalaya	170	170	81
Mizoram	593	593	363
Nagaland	208	208	131
Odisha	1,586	967	785
Punjab	1,764	1,553	424

Rajasthan	2,503	2,360	2,152
Tamil Nadu	2,414	1,476	1,011
Telangana	1,719	1,026	492
Tripura	94	94	66
Uttar Pradesh	3,127	2,496	1,612
Uttarakhand	273	264	112
West Bengal	874	385	277
Grand Total	34,800	26,418	15,549

An amount of Rs.4.23 lakh crore has been spent under Bharatmala Pariyojana Phase-I up to Decmeber 2023.

ANNEXURE-B

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (e) TO (f) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 932 ANSWERED ON 8TH FEBRUARY 2024 ASKED BY SHRIMATI SARMISTHA SETHI, SHRIMATI RANJEETA KOLI, SHRI Y.S. AVINASH REDDY, SHRI LAVU SRI KRISHNA DEVARAYALU, DR. MANOJ RAJORIA, SHRIMATI DIMPLE YADAV, SHRI KANAKMAL KATARA, DR. G. RANJITH REDDY, SHRIMATI SANGEETA KUMARI SINGH DEO AND DR. JAYANTA KUMAR ROY REGARDING BHARATMALA PARIYOJANA.

Bharatmala Phase-I Projects status

Sr. No	Implementation Agency	Corridor name	Project name	Project Length (km)	Approval Status	Completed Length until Dec'23 (Km)
1	NHAI	Indore - Hyderabad	Mangloor to Telangana Maharashtra Border	49	Awarded	49
2	NHAI	Indore - Hyderabad	Sangareddy - Nanded (Pkg. II) Ramsanpalle to Mangloor	47	Awarded	47
3	NHAI	Indore - Hyderabad	Sangareddy - Nanded - Akola (Pkg-I) [From Kandi to Ramsanpalle]	40	Awarded	39
4	NHAI	Solapur - Kurnool - Chennai	KT/TL Border - Kurnool Package 1	39	Awarded	0
5	NHAI	Solapur - Kurnool - Chennai	KT/TL Border - Kurnool Package 2	38	Awarded	0
6	NHAI	Suryapet (Hyderabad) - Devrapalli (Vishakhapatnam)	Suryapet - Khammam	59	Awarded	59

7	NHAI	Suryapet (Hyderabad) - Devrapalli (Vishakhapatnam)	Khammam-Devarapalle Pkg I [4L Access Controlled (Greenfield) from Thallampadu village to Somavaram village (Design Chainage 0+000 to 33+604)]	34	Awarded	13
8	NHAI	Suryapet (Hyderabad) - Devrapalli (Vishakhapatnam)	Khammam-Devarapalle Pkg II [4L Access Controlled (Greenfield) from Somavaram village to Chintagudem village (Design Chainage 33+604 to 63+117)]	30	Awarded	9
9	NHAI	Suryapet (Hyderabad) - Devrapalli (Vishakhapatnam)	Khammam-Devarapalle Pkg III [4L Access Controlled (Greenfield) from Chintagudem village to Recherla village (Design Chainage 63+117 to 105+236)]	42	Awarded	18
10	NHAI	Jagtial - Karimnagar - Warangal	Jagtial - Karimnagar	59	DPR in progress	-
11	NHAI	Jagtial - Karimnagar - Warangal	Warangal - Karimnagar	58	Awarded	5
12	MoRTH	Jamandapalle - Mangalwarpet	Jamandapalle - Mangalwarpet	33	Awarded	33
13	MoRTH	Nakrekai - Nagarjусagar Dam	Nakrekai - Nagarjусagar Dam	85	Awarded	79
14	NHAI	Nagpur - Hyderabad (NS)	Construction of two VUPs at Kompally on Nagpur - Hyderabad section	0	Awarded	0
15	NHAI	Pune - Hyd - Vijayawada	Northern part of Hyderabad Regional Ring Road (Sangareddy - Narsapur - Tupran - Gajwel - Yadagirigutta - Choutuppal section NH161AA	165	DPR in progress	-
16	MoRTH	Kurnool-Chennai	Kalwakurthy Kollapur	79	Awarded	12

17	MoRTH	Kurnool-Chennai	Bridge connecting Kollapur and Sangameshwar	1	Not yet awarded	-
18	MoRTH	Kurnool-Chennai	Kollapur- Sangameshwar	12	Not yet awarded	-
19	MoRTH	Kurnool-Chennai	Sangameshwar- Nandyala	63	Not yet awarded	-
20	MoRTH	Kurnool-Chennai	Nallakaluva-Velugodu	18	DPR in progress	-
21	MoRTH	Hyderabad-Vijayawada	Gowrelly-Valigonda NH-930P from Km 0.000 to Km 41.920	41	Not yet awarded	-
22	MoRTH	Hyderabad-Vijayawada	Nehrunagar-Kothagudem NH-930P from Km 178.500 to Km 230.605	51	Not yet Awarded	-
23	MoRTH	Hyderabad-Vijayawada	Thorrur-Nehrunagar NH-930P from Km 109.420 to 178.500	67	Not yet Awarded	-
24	MoRTH	Hyderabad-Vijayawada	Valigonda-Thorrur NH-930P from Km 39.180 to Km 108.300	60	Awarded	10
25	MoRTH	Mangalore-Raichur-Hyderabad	Mahabubnagar-Chincholi Km 0.000 to Km 60.255 NH-167N Pkg-1	60	Awarded	21
26	MoRTH	Mangalore-Raichur-Hyderabad	Mahabubnagar-Chincholi Km 60.255 to Km 102.834 NH-167N Pkg-2	43	Awarded	0
27	MoRTH	Armoor - Warangal	Medak-Siddipet Km 0.000 to Km 69.978 NH-765DG Pkg-1	70	Awarded	40
28	MoRTH	Armoor - Warangal	Siddipet-Elkathurthy Km 69.978 to Km 133.619 NH-765DG Pkg-2	64	Awarded	26
29	NHAI	Nagpur - Hyderabad (NS)	6L Km 22.300 to Km 34.100 of NH-44 (N-S)	12	Awarded	0
30	NHAI	Nagpur - Hyderabad (NS)	6L from Km 454.000 to 471.000 (N-S)	17	Awarded	4
31	NHAI	Nagpur - Hyderabad (NS)	6L from Km 471.000 to 481.000 (N-S)	10	Awarded	5
32	NHAI	Hyderabad - Panaji	Marikal-Deosugur	48	DPR in progress	-
33	NHAI	Hyderabad - Panaji	Jadcherla- Marikal	59	DPR in progress	-

34	MoRTH	Hyderabad-Aurangabad	Madnoor, Sonala, Thadi Hipperga, Limboor, Sirpur, Pothangal, Kotagiri, Rudrur, Bodhan, Basar and terminating at Bhainsa in the state of Telangana.	56	Awarded	22	
35	MoRTH		Buffer length due to projects removed from BPP-I	109.8	DPR in progress	-	
Total						1,719	49 2
